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رئیس‌جمهور: 

چرایی فساد در اقتصاد 
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سخن روز
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اقتصاد ایران دارای ظرفیتی برابر با 500 میلیارد دلار 
است. اقتصادی که در این حد متوسط است و اقتضائات 
خود را دارد و اگر نتواند مراحل جنینی خود را به درستی 
طی کند؛ فساد و رانت در آن فزونی خواهد یافت. روزگاری 
اگرسخن از فساد 123 میلیاردی به میان می آمدکشور به 
لرزه ‌می‌افتاد اما امروز فساد و ارقام آن عادی شده است. 

روزی رسانه‌ها از پرونده فساد ...

محمودمیرلوحی
فعال سیاسی اصلاح‌طلب

»آرمان ملی« سیگنال‌های موجود در بازار خودرو را بررسی می‌کند

 سایه سنگین واردات و  برجام ناتمام 
بر بازار خودرو

صفحه 11

یادداشت 

همین صفحه

علی بیگدلی
استاد دانشگاه

آنچه الان اتفاق افتاده، نتیجه دخالت‌های گسترده اسرائیل 
در روند مذاکرات بوده و سفر مشاور امنیتی اسرائیل به آمریکا 
بدون اینکه با بایدن مذاکره کند، طی صحبت مستقیم با 
اعضای کنگره طرفدار اسرائیل انجام شد و با حمایت ایپک 
فشار را بر کاخ سفید افزایش داد. مساله برجام الان دو بخش 

شده که یک بخش آن .... 

 موضوع پیچیده آژانس

 امیدواری‌ها بیشتر است

پس از 9 روز از ارائه طرح پیشنهادی 
جمهوری اسلامی ایران به پیشنهادی که 
جوزف بورل مطرح کرده بود، آمریکا پاسخ 
خود را به پیشنهادهای ایران درخصوص 
است.  داده  برجام  احیای  چگونگی 
واکنش‌ها نسبت به این پیشنهاد متفاوت 
بوده و گمانه‌زنی‌های مختلفی صورت 
گرفته آن‌هم به این دلیل که نه آمریکا 
و نه جمهوری اسلامی ایران و نه اتحادیه 
اروپا گزارش رسمی در مورد جزئیات طرح 
آمریکا مبنی بر چگونگی احیای برجام 
منتشر نکرده‌اند. اما واکنش جمهوری 
اسلامی ایران نسبت به این گمانه‌زنی‌ها 
نشان می‌دهد که ایران شاید به صورت 
کامل پیشنهاد آمریکا را قبول ندارد و 
در عین حال نمی‌خواهد به آن هم پاسخ 
»نه« بگوید و آنطور که یکی از نمایندگان 
مجلس و دبیرخانه شورای عالی امنیت 
اسلامی  جمهوری  گفته  ایران  ملی 
مشغول بررسی این طرح است. این نشان 
می‌دهد که ایران نمی‌خواهد موضوع 
احیای مذاکرات برجام به بن‌بست بخورد و 
درصدد احیای آن است. اظهاراتی که آقای 
محسن رضایی و دیگر اعضای کمیسیون 
امنیت ملی مجلس ابراز کرده‌اند نشان 
می‌دهد که امیدواری‌ها به احیای برجام 
بیشتر از عدم خوشبینی است. از این رو 
به نظر می‌رسد موضوع مذاکرات پیچیده 
هسته‌ای ایران برای برجام درحال به 
سرانجام رسیدن است ولی مثل همیشه 
نمی‌توان به صورت قاطع در این خصوص 
اظهارنظر کرد چون به هر حال گزارش 
از طرفی  است.  نشده  رسمی منتشر 
دو واکنش نسبت به رفتارهای آمریکا 
در سوریه داشتیم: برخی رسانه‌های 
آمریکایی اینطور موضوع را طرح کردند 
که هدف قرار دادن مقرهای گروه‌های  
مقاومت در سوریه با این هدف صورت 
می‌گیرد که بایدن انعطافی درخصوص 
سیاست‌های منطقه‌ای ایران ندارد و 
واکنشی به مخالفان سرسخت برجام به 
آمریکاست. این واکنشی بوده که برخی 
مقامات آمریکایی نسبت به رفتارهای 
اخیر آمریکا در سوریه طرح کرده‌اند. 
از سوی جمهوری اسلامی واکنشی در 
سطح محکوم کردن دیدیم. این امر نشان 
می‌دهد که ایران قصد ندارد موضوع 
روابط و مناسبات خودش در خصوص 

احیای برجام را به روند تحولات  دیگر 
گره بزند. اسرائیلی‌ها همواره از مخالفان 
سرسخت برجام بودند و از وقتی آمریکا 
از برجام خارج شد، تلاش کردند موضوع 
احیای برجام به سرانجام نرسد و در این 
زمینه اقدامات سیاسی، امنیتی و نظامی 
گسترده‌ای هم در منطقه خلیج فارس 
وهم درخصوص لابی‌گری در آمریکا برای 
جلوگیری از احیای برجام انجام دادند. 
نباید از این حقیقت گذشت که احیای 
برجام قطعا به موضوع منافع اقتصادی 
آن در ایران برنمی‌گردد و قطعا احیای 
برجام تبعات سیاسی و امنیتی در سطح 
منطقه به دنبال خواهد داشت و می‌تواند 
مناسبات ایران با کشورهای منطقه را 
ترمیم کند و این چیزی نیست که مورد 
خواست و انتظار اسرائیلی‌ها باشد. آنها 
طی چند سال گذشته در چارچوب پیمان 
ابراهیم تلاش کردند مناسبات نزدیکی را 
با کشورهای عربی منطقه برقرار کنند و هر 
اندازه که ایران بتواند با احیای برجام روی 
موضوعات دیگرش در روابط منطقه‌ای 
خود تمرکز کند قطعا این اسرائیل است 
که در انزوا قرار خواهد گرفت. هر زمانی 
که ایران به دنبال ترمیم مناسباتش با 
غرب در حوزه‌های مختلف و همین‌طور 
برجام به عنوان مهم‌ترین توافقنامه‌ای 
که طی 4دهه گذشته با غرب داشته، 
اسرائیلی‌ها تمام تلاش‌شان را کردند که 
از تحقق این توافقنامه جلوگیری کنند. در 
روند مذاکرات منتهی به امضای توافقنامه 
برجام در سال 2015 اسرائیلی‌ها به‌همراه 
عربستان تحرکات گسترده سیاسی را 
انجام دادند. ما شاهد سفر نتانیاهو، نخست 
وزیر سابق اسرائیل به آمریکا بودیم تا 
جلوی این اقدام آمریکا را بگیرند یا حداقل 
بتوانند امتیازاتی از آمریکا درخصوص 
احیای  و  برجام  توافقنامه  چگونگی 
برجام بگیرند. در یک‌سال و نیم گذشته 
اسرائیلی‌ها در این زمینه تحرکات جدی 
انجام دادند. در همین دو هفته‌ای که به 
صورت جدی رئیس سیاست خارجی و 
امنیتی اقداماتی برای احیای برجام انجام 
داد، اسرائیلی‌ها به موازات این اقدامات 
تحرکاتی را برای جلوگیری از مذاکرات 
احیای برجام انجام دادند و شاهد سفرهای 
مقامات سیاسی و نظامی اسرائیل به 
واشنگتن بودیم که این خود یک نشانه‌ای 
از این می‌تواند باشد که ما چقدر به احیای 
برجام و همین‌طور دولت بایدن بیش از 
گذشته نسبت به احیای برجام نزدیک 

شده است. 

آنچه الان اتفاق افتاده، نتیجه دخالت‌های گسترده 
اسرائیل در روند مذاکرات بوده و سفر مشاور امنیتی 
اسرائیل به آمریکا بدون اینکه با بایدن مذاکره کند، 
طی صحبت مستقیم با اعضای کنگره طرفدار اسرائیل 
انجام شد و با حمایت ایپک فشار را بر کاخ سفید 
افزایش داد. مساله برجام الان دو بخش شده که یک 
بخش آن سیاسی است و تا حدود زیادی آنچه ایران 
خواسته را تامین کرده مثل فروش نفت، آزادگذاشتن 
فعالیت‌های تجاری بین کشورهای خارجی، حتی 
شرکت‌هایی که وابسته به سپاه هستند و خارج کردن 
درآمدهای ایران از بلوکه شدن در کشورهای خارجی 
اما آنچه الان موضوع را پیچیده کرده، موضوع آژانس 
و اقداماتی است که آقای گروسی دارد انجام می‌دهد. 

اسرائیل روی این موضوع درحال مانور است که 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران کاملا مورد تایید آژانس 
قرار بگیرد. آقای گروسی هم طی اظهارنظری گفته 
کارشناسان باید گزارش کاملی از وضعیت سایت‌های 
ایران ارائه دهند. اسرائیل به نمایندگی از کشورهای 
عرب وارد میدان شده است و سفر مشاور امنیتی 
اسرائیل و همچنین سفر وزیر خارجه اسرائیل به 
آمریکا در همین راستاست که موضوع را بیشتر تشدید 
کند تا ایران رضایت دهد کارشناسان آژانس مبادرت 
به بررسی سایت‌های ایران کنند. در واقع تا زمانی که 
آژانس گزارش رضایتمندانه‌ای از فعالیت‌های هسته‌ای 
ایران اعلام نکند، برجام امضا نخواهد شد. بنابراین اگر 
مذاکرات را به دو بخش سیاسی و فنی تقسیم کنیم 
در بخش سیاسی تا حدود زیادی رضایت ایران جلب 
شده ولی در بخش فنی فشار بر ایران زیاد است تا 
در‌های سایت‌ها را به سمت آژانس باز کند و آژانس 
گزارش مفصلی از فعالیت‌های ایران به شورای حکام 

ارائه دهد تا اینکه در سپتامبر معلوم شود شورای حکام 
چه تصمیمی درباره ایران خواهد گرفت. هیچکدام از 
مقامات نیز اظهارنظری نکرده‌اند. یک حالت استثنایی 
پیش آمده و تصمیم با ایران است که اجازه دهد 
کارشناسان آژانس فعالیت‌های خود را شروع کنند 
و گزارش مفصلی در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران 
هم در مورد سانتریفیوژها هم درباره سه سایت ادعایی 
آژانس که آثار اورانیوم با منشا انسانی دارد به شورای 
حکام گزارش دهند تا شورای حکام براساس قطعنامه 
2231 شورای امنیت به شورای امنیت گزارش دهد 
که موضوع مورد تاییدش هست یا نیست؟ درحقیقت 
فشار آمریکا بر ایران زیادتر شده منتها آمریکایی که 
طرفدار اسرائیل هست این فشار را بر ایران افزایش داده 
است. دلیل تاخیر اظهارنظر آمریکایی‌ها هم برهمین 
مبنا بوده که گروه‌های مخالف بایدن روی کاخ سفید 
فشار را زیادتر می‌کنند تا بتوانند ایران را در تنگنای 

بیشتری قرار دهند. 

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل 

بین‌الملل علی بیگدلی
استاد دانشگاه
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آرمان ملی : کنش‌های بازار خودرو به دو پارامتر مصوبه واردات و برجام در روزهای اخیر با نوساناتی همراه بود که به کاهش 
و افزایش نسبی قیمت خودرو منجر اما بازار همچنان در رکود به‌سر می‌برد و در انتظار تعیین تکلیف سیگنال رخدادهای 
غیراقتصادی بر اقتصاد و بازار خودرو است و امیدوارانه آخرین اخبار را برای ورود به میدان جهت خرید خودروهای ایرانی یا 
خارجی دنبال می‌کنند. به منظور بررسی وضعیت بازار خودرو و پیش بینی قیمت خودرو در بازار با فیروز نادری، کارشناس 

صنعت خودرو به گفت‌وگو پرداخته‌ایم. 

زمانی که سیاست معیار تشخیص ورزش می‌شود

زنان در آزادی!
  اصولگرایان خوشحال هستند یا ناراضی؟

 اراده جدی دولت 
 بر حفظ نخبگان 
در کشور است
     نخبگان نباید 
       با ناملایمتی‌ها 
    صحنه را خالی کنند

»آرمان ملی« آخرین  تحولات برجامی را بررسی می‌کند        امیرهوشنگ ابتهاج به سرزمین خودش بازگشت       

 یک گام 
تا احیای برجام

   حسین امیرعبداللهیان:    
    در حال بررسی پاسخ طرف 

آمریکایی هستیم   
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 آیت‌ا... ناصری
 درگذشت

نگاهی به بحران آب از دید جامعه شناسی سیاسی 
درگفت‌وگوی یک کارشناس با »آرمان ملی«؛ 

 همدان همچنان 
آب ندارد!

 نگاه غالب بر جامعه ایرانی به توسعه
نگاهی سخت افزارانه است

آرمان ملی: حسن عبدلیان‌پور، رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی 
و مشاوران خانواده قوه قضائیه در خصوص علت تأخیر اعلام نتایج آزمون 
فوق‌العاده جذب کارآموز وکالت مرکز وکلای قوه قضائیه گفت: آزمون 
فوق‌‌العاده جذب کارآموز بیست و سوم اردیبهشت ماه 1401 توسط مرکز 
وکلای قوه قضائیه در سراسر کشور پس از تعلیق‌های مکرر آزمون کانون‌های 
وکلای دادگستری جهت حفظ حقوق داوطلبان برگزار شد. وی گفت: اعلام 
نتایج این آزمون مقارن شد با تصویب قانون تسهیل برخی از مجوزهای کسب 
و کار، براساس ماده 5 این قانون هر دو نهاد وکالت )مرکز وکلا و کانون‌های 

وکلا( موظف شده‌اند هر ساله آزمون جذب کارآموز وکالت از طریق سازمان 
سنجش برگزار نمایند و در زمان ثبت‌نام و برگزاری آزمون این قانون به تصویب 
نهایی و انتشار نرسیده بود و توسط مرکز آزمون دانشگاه آزاد اسلامی برگزار 
شد.  وی ادامه داد: قانون تسهیل صدور برخی مجوزهای کسب و کار نصاب 
پذیرش را هم کسب هفتاد درصد از یک درصد بالاترین نمره دانسته است. 
با توجه به تصریح و ظاهر ماده قانونی چنین برداشت گردید ملاک نمره خام 
است. رئیس مرکز وکلا اضافه کرد: نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی 
براساس ماده 5 قانون تسهیل صدور برخی مجوزهای کسب و کار تحلیل و 
تفسیری که داشتند اعلام نتایج براساس نمره تراز اعلام شده و از طرف دیگر 
فرآیند و اعلام نتایج را قانون برعهده قوه قضائیه قرار داده است با توجه به 
ابهاماتی که به وجود آمد معاونت حقوقی و امور مجلس شورای اسلامی قوه 
قضائیه موضوع را طی نامه‌ای از سازمان آموزش و سنجش کشور خواستار شد. 
حسن عبدلیان‌پور ادامه داد: زمانی که آزمون فوق‌العاده برگزار شد سازمان 
آموزش و سنجش کشور آمادگی لازم برای برگزاری آزمون را نداشت و مرکز 
وکلای قوه قضائیه هم مکلف به این نبود که آزمون فوق‌العاده را از طریق 
سازمان سنجش و آموزش کشور برگزار نماید؛ آزمون فوق‌العاده جذب کارآموز 
وکالت توسط مرکز آزمون دانشگاه آزاد اسلامی که تجربه برگزاری آزمون‌های 
مختلف کشوری را دارد برگزار شد و برگزاری آزمون توسط نهادی به غیر از 
سنجش مسبوق به سابقه است و در سال 1398 آزمون جذب کارآموز وکالت 
مرکز توسط دانشگاه پیام‌نور برگزار شد. این مقام مسئول در مرکز وکلای قوه 
قضائیه اشاره کرد: با جمع‌بندی مرکز آموزش دانشگاه آزاد اسلامی، سازمان 
آموزش و سنجش کشور و همچنین معاونان و مدیران مرکز وکلا به این نتیجه 
رسیدیم که نتایج آزمون را براساس میانگین نمره خام محاسبه و اعلام نماییم. 
علت تاخیر هم همین بود تفسیر از ماده 5 بود و یک بحث علمی است در ماده 
میانگین نمرات را آورده است. اما نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی 
تفسیر تراز را داشته‌اند. حسن عبدلیان‌پور در برابر این پرسش که: با توجه به 
تفسیر مرکز وکلا از ماده 5 تسهیل صدور برخی مجوزهای کسب و کار تعداد 
قبولی‌های این آزمون از سال‌های قبل هم کمتر بوده است ولی هدف این بود 
تعداد قبولی‌ها بیشتر و انحصار شکسته شود، این نقض غرض در چیست؟ 
گفت: درست است در واقع چنین استنباط شده که جذب حداکثری اتفاق 

بیفتد ولی در واقع، تفسیر ما از ماده قانونی این بوده است. 

 ویژه نامه 
هفته دولت

 ضمیمه 
 امروز
 روزنامه‌
آرمان‌ملی

 شنبه/ 05 شهریور 1401/ 29  محرم 1444/ 27 آگوست
سال پنجم / شماره1355

»آرمان ملی« به بررسی تراز تجاری دولت سیزدهم می پردازد؛ 

 درخشش کارنامه دولت سیزدهم 
در تجارت خارجی

4 2

3

»آرمان ملی« به بررسی عملکرد دولت در حوزه نفت و گاز می پردازد؛ 

دیپلماسی نفت و گاز  دولت سیزدهم

ویژه نامه هفته دولت

»آرمان ملی« میزان حجم صادرات 
غیرنفتی را بررسی می کند؛

 رکورد دولت سیزدهم 
در صادرات غیرنفتی

 »آرمان ملی« دستاوردهای دولت 
در راستای توسعه را بررسی می کند؛

 رونق اقتصاد دریا   در سایه 
توسعه گذرگاه شمال -  جنوب

عضو کمیسیون انرژی مجلس یازدهم:
وصول درآمدهای نفتی و گازی در شرایطی که برخی افراد فروش و کسب درآمد ارزی از نفت را غیرممکن می دانستند از جهات بسیاری قابل اهمیت است 
ابتدا بحث اقتصادی آن مطرح است چرا که وصول 1/6 میلیارد دلار علاوه بر اینکه باعث بهبود زیرساخت ها و توسعه صنعت نفت و گازمی شود به پیشبرد 

برنامه های از پیش تعریف شده در حوزه اقتصادی کمک می کند

آرامش  در خانه پدری

صفحه  3    عکس:  آرمان‌ملی / حجت ‌ سپهوند‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌

صفحه5

معاون اول رئیس‌جمهور: 
خط قرمز دولت معیشت و رفاه مردم است

آرمان ملی: 935پروژه عمرانی با اعتبار ۴۴۷۳ میلیارد 
تومان با حضور معاون اول رئیس‌جمهور در استان مازندران به 
صورت همزمان به بهره‌برداری رسید. محمد مخبر در جریان 
سفر به استان مازندران، در آیین بهره‌برداری از ۹۳۵ پروژه 
عمرانی این استان ‌که در شهرستان بابلسر برگزار شد از طریق 
ویدئو کنفرانس دستور افتتاح همزمان این پروژه‌ها را صادر 
کرد. معاون اول رئیس‌جمهور در آیین افتتاح این پروژه‌ها با 
تاکید بر اینکه خط قرمز دولت معیشت و رفاه مردم است، 
گفت: اقتصاد کشور با مشکلاتی روبه‌رو بود که تورم ۵۰ ساله، 
ناترازی‌های مکرر و مستمر بودجه، وضعیت نامناسب بانک‌ها، 
کاهش ارزش پول ملی و وضعیت نامناسب سرمایه‌گذاری 
از جمله این مشکلات بود. وی افزود: به لطف خداوند و با 
تلاش جدی دولت و همکاری قوای سه‌گانه شرایط سخت 
را پشت‌سر گذاشتیم و توانستیم از این وضعیت عبور کنیم. 
وی خاطر نشان کرد: امروز ذخایر کالاهای اساسی در برخی 
اقلام حساس بالای ۱۲۰درصد است و کارهای بزرگی انجام 
شد به نحوی که دشمن توقع چنین اقدامات مهمی را ظرف 
چند ماه نداشت. مخبر با یادآوری اینکه در کنار این دغدغه‌ها 
با مسائل دیگری نیز مواجه شدیم، گفت: یکی از این مسائل 
به ارز ترجیحی مربوط بود که باید به سه دلیل آن را اصلاح 
می‌کردیم که یکی از این دلایل الزام قانونی و مصوبه مجلس 
شورای اسلامی و دلیل دوم تفاوت قیمت کالاها در کشور ما با 
کشورهای همسایه بود که زمینه قاچاق کالا را فراهم می‌کرد 
و دلیل سوم استقرار عدالت بود. معاون اول رئیس‌جمهور ادامه 
داد: در سال ۱۴۰۰ یارانه پرداخت شده برای کالاهای اساسی 
بیشتر نصیب کسانی می‌شد که مصرف و خرید بیشتری 
داشتند و طبقات ضعیف جامعه بهره چندانی از این یارانه 

نمی‌بردند. 

 موضوع پیچیده آژانس

حسن عبدلیان‌پور دلیل تأخیر در اعلام نتایج آزمون فوق‌العاده جذب کارآموز وکالت را اعلام کرد 
احترام به قانون، صیانت از منافع داوطلبان و جامعه 


